• PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº. 9.781/2018

NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL ORGANIZADORA DO
PROCESSO SELETIVO -GUARDA VIDAS

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de
pessoal para atender às necessidades temporárias
de excepcional interesse público, nos termos do que
dispõe o Inciso IX, do artigo 37 da Constituição da
República;

CONSIDERANDO a necessidade de promover as
contratações necessárias à regular prestação dos
serviços públicos, para atender a Secretaria
Municipal de Defesa Social;

O Prefeito Municipal de São Mateus, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o que dispõe o artigo 107, itens VI e IX
da Lei nº. 001 /90 de 05/04/1990 - Lei Orgânica
Municipal.

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada a COMISSÃO ESPECIAL
ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO - GUARDA VIDAS para organizar, coordenar,
executar e concluir os trabalhos necessários à aplicação de Processo Seletivo
Simplificado, com objetivo de seleção de candidatos ao cargo em Designação
Temporária (DT), composta pelos seguintes membros:

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos
Claudiana Santos Silva

publicação.

do Espírito Santo, aos 21
dezoito (2018).

Secretaria Municipal de Defesa Social
Jailson Barbosa

Kamila Negris Sacconi

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na dada da sua

abinete do Prefeito Mu
e um) dias do mês de

1

·cipal !Je São Mateus, E
1
todo

io (08) do ano de dois mil e

V

J/ J